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I SINDACATI DELLA CONSORTERIA DOPO AVER DATO SOLDI AGLI IMPIEGATI 
ORA CERCANO DI SALVARE LE TESSERE DICENDO CHE SIAMO “QUASI EQUIPARATI”! 
 CONAPO SVELA L’ENNESIMA FAKE: 83 MILA EURO E’ IL DANNO “MINIMO” IN CARRIERA 

Quanto ci rimette il Vigile del Fuoco nella sua carriera rispetto agli altri Corpi dello Stato? 
anni di 
carriera qualifica VVF qualifica PS differenza 

annua 

sommatoria 
danno al VF 
in carriera 

eventi e scatti in carriera 

0 Vigile Agente € 187,33 € 187,33 
1 Vigile Agente € 187,33 € 374,66 
2 Vigile Agente € 187,33 € 561,99 
3 Vigile Agente € 187,33 € 749,32 

4 Vigile Agente € 187,33 € 936,65 

5 Vigile Qualificato Agente Scelto -€ 274,43 € 662,22 
6 Vigile Qualificato Agente Scelto -€ 274,43 € 387,79 
7 Vigile Qualificato Agente Scelto -€ 274,43 € 113,36 
8 Vigile Qualificato Agente Scelto -€ 274,43 -€ 161,07 

9 Vigile Qualificato Agente Scelto -€ 274,43 -€ 435,50 

10 Vigile Esperto Assistente -€ 1.317,81 -€ 1.753,31 
11 Vigile Esperto Assistente -€ 1.317,81 -€ 3.071,12 
12 Vigile Esperto Assistente -€ 1.317,81 -€ 4.388,93 

13 Vigile Esperto Assistente -€ 1.317,81 -€ 5.706,74 

14 Vigile Esperto Assistente -€ 477,75 -€ 6.184,49 1° Assegno di specificità VVF 

15 Vigile Coordinatore Assistente Capo -€ 1.884,74 -€ 8.069,23 

16 Vigile Coordinatore Assistente Capo -€ 1.884,74 -€ 9.953,97 

17 Vigile Coordinatore Assistente Capo -€ 3.464,63 -€ 13.418,60 1° Assegno di Funzione PS 

18 Vigile Coordinatore Assistente Capo -€ 3.464,63 -€ 16.883,23 

19 Vigile Coordinatore Assistente Capo -€ 3.464,63 -€ 20.347,86 

20 Vigile Coordinatore Assistente Capo + 5 anni -€ 3.561,48 -€ 23.909,34 

21 Vigile Coordinatore Assistente Capo + 5 anni -€ 3.561,48 -€ 27.470,82 

22 Vigile Coordinatore Assistente Capo + 5 anni -€ 2.544,75 -€ 30.015,57 2° A.Specificità + In. rischio VVF 

23 Vigile Coordinatore con SC Assistente Capo Coordinatore -€ 3.229,85 -€ 33.245,42 
24 Vigile Coordinatore con SC Assistente Capo Coordinatore -€ 3.229,85 -€ 36.475,27 
25 Vigile Coordinatore con SC Assistente Capo Coordinatore -€ 3.229,85 -€ 39.705,12 
26 Vigile Coordinatore con SC Assistente Capo Coordinatore -€ 3.229,85 -€ 42.934,97 

27 Vigile Coordinatore con SC Assistente Capo Coordinatore -€ 4.845,62 -€ 47.780,59 2° Assegno di Funzione PS 

28 Vigile Coordinatore con SC Assistente Capo Coordinatore -€ 4.166,50 -€ 51.947,09 3° A.Specificità + In.Rischio VVF 
29 Vigile Coordinatore con SC Assistente Capo Coordinatore -€ 4.166,50 -€ 56.113,59 
30 Vigile Coordinatore con SC Assistente Capo Coordinatore -€ 4.166,50 -€ 60.280,09 
31 Vigile Coordinatore con SC Assistente Capo Coordinatore -€ 4.166,50 -€ 64.446,59 

32 Vigile Coordinatore con SC Assistente Capo Coordinatore -€ 4.639,31 -€ 69.085,90 3° Assegno di Funzione PS 
33 Vigile Coordinatore con SC Assistente Capo Coordinatore -€ 4.639,31 -€ 73.725,21 
34 Vigile Coordinatore con SC Assistente Capo Coordinatore -€ 4.639,31 -€ 78.364,52 
35 Vigile Coordinatore con SC Assistente Capo Coordinatore -€ 4.639,31 -€ 83.003,83 

non comprende retribuzione 
accessoria-buonuscita-pensione 
>> DANNO TOTALE IN 35 ANNI 

NOTA DI LETTURA: 
la tabella si basa solo sulle 
seguenti voci retributive 

" fisse e ricorrenti " 
stipendio VF/PS 

indennità rischio VF/ pens. PS 
ass. specificità VF/funzione PS 
(dati DPR n. 39/18 e n. 47/18) 

si è preso a comparazione 
analogo percorso di carriera 

rinunciando alla promozione 
a capo squadra

(vice sovrintendente PS)
alle qualifiche superiori il 
danno aumenta di molto 

pertanto questo è il 
" danno minimo "
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